
        PATVIRTINTA 

        Valstybinės ligonių kasos prie  

        Sveikatos apsaugos ministerijos  

        direktoriaus 2017 m. gruodžio 13 d. 

        įsakymu Nr. 1K-249 

 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS IR TERITORINIŲ LIGONIŲ KASŲ 

SPECIALIOSIOS VEIKLOS DOKUMENTŲ SAUGOJIMO TERMINŲ RODYKLĖ 

Rodyklės

punktas 

Dokumentai Minimalus 

saugojimo terminas 

(metais) 

Saugojimas nuolat 

1 2 3 4 

1. PRIVALOMOJO  SVEIKATOS DRAUDIMO FUNKCIJŲ VYKDYMO BENDRIEJI 

DOKUMENTAI 

  

1.1. Teritorinių ligonių kasų (toliau – TLK) stebėtojų tarybų, taikinimo komisijų, medicininio 

audito komisijų posėdžių organizavimo dokumentai (pranešimai, pasiūlymai, susirašinėjimo 

dokumentai) 

5 m.  

1.2. TLK stebėtojų tarybų, taikinimo komisijų, medicininio audito komisijų narių nešališkumo 

deklaracijos ir konfidencialumo pasižadėjimai 

5 m. (pasibaigus 

įgaliojimui) 

 

1.3. TLK stebėtojų tarybų, taikinimo komisijų, medicininio audito komisijų posėdžių garso įrašai 5 m. Valstybės archyvo 

sprendimu – nuolat 

1.4.  Vadovybės posėdžių garso įrašai 5 m.  

1.5. Viešųjų pirkimų komisijų posėdžių garso įrašai 5 m.  

1.6. Valstybės tarnautojų pažymėjimų apskaitos žurnalas 3 m. (pasibaigus 

pažymėjimų 

galiojimo terminui) 

 



2 
 

1.7. Darbuotojų pažymėjimų apskaitos žurnalas 3 m. (pasibaigus 

pažymėjimų 

galiojimo terminui) 

 

1.8. Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK), TLK vadovų 

įsakymais sudarytų komisijų, darbo grupių veiklos dokumentai (sprendimai, išvados, aktai, 

pažymos ir kt.) 

10 m.  

1.9. Korupcijos prevencijos dokumentai (korupcijos programos priemonių plano vykdymo 

ataskaitos, vertinimo išvados ir kt.) 

10 m.  

1.10. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – ASPP) restruktūrizavimo programų ir jų 

įgyvendinimo priemonių planų vykdymo dokumentai 

10 m.  

1.11. TLK ir asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) derybų, posėdžių dėl ASPP teikimo 

ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) 

biudžeto lėšomis sutarčių pasirašymo protokolai 

5 m. 

 

 

 

1.12. Susirašinėjimo dėl išieškomų ir grąžintų lėšų už PSDF biudžetui padarytą žalą dokumentai 

(antstolių patvarkymai, teismo šaukimai, nutartys, vykdomieji raštai, asmenų, padariusių žalą, 

mokėjimus patvirtinantys dokumentai ir kt.) 

5 m.  

1.13. Susirašinėjimo su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis statistinių duomenų teikimo 

klausimais dokumentai 

5 m.  

1.14. Susirašinėjimo su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis Lietuvos Respublikos teisės aktų 

rengimo ir išaiškinimo klausimais dokumentai 

5 m.  

1.15. Prisirašiusių prie pirminės ambulatorinės ASPĮ asmenų skaičiaus suderinimo protokolai 5 m.  

1.16. 

 

 

Kompensuojamųjų vaistų pasų ir sveikatos priežiūros specialisto tapatybę patvirtinančių 

lipdukų išdavimo, saugojimo apskaitos dokumentai (dokumentų blankų paraiškos, dokumentų 

blankų paskirstymų suvestinės, dokumentų blankų numerių sąrašai ir kt.) 

5 m.  

 

 

1.17. Paraiškos įrašyti vaistą, medicinos pagalbos priemonę į kompensuojamųjų vaistų ar medicinos 

pagalbos priemonių sąrašus 

5 m.  



3 
 

1.18. Asmens duomenų teikimo sutartys ir papildomi susitarimai 10 m. (pasibaigus 

sutarčiai) 

 

2. PSDF BIUDŽETO SUDARYMO IR VYKDYMO DOKUMENTAI    

2.1. ASPĮ prašymai sudaryti sutartis dėl ASPP teikimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo PSDF 

biudžeto lėšomis ir susiję dokumentai (siūlomų teikti ASPP sąrašai, ASPĮ vadovų  deklaracijos 

/ pasižadėjimai dėl ASPP teikimo, civilinės atsakomybės už pacientams padarytą žalą 

privalomojo draudimo polisų kopijos ir kt.) bei kiti susirašinėjimo dėl sutarčių sudarymo ir 

vykdymo dokumentai 

5 m.  

2.2. Vaistinių (optikų) prašymai sudaryti sutartis dėl kompensuojamųjų vaistų ir medicinos 

pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis bei kiti susirašinėjimo 

dėl sutarčių sudarymo ir vykdymo dokumentai  

5 m.  

2.3. Sutartys ir papildomi susitarimai su ASPĮ dėl ASPP teikimo ir šių paslaugų išlaidų 

apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis 

10 m. (pasibaigus 

sutarčiai) 

 

2.4. Sutartys su fiziniais asmenimis dėl žalos PSDF biudžetui atlyginimo 10 m. (pasibaigus 

sutarčiai, kai žala 

visiškai atlyginama 

arba nuo teismo 

išduoto vykdomojo 

dokumento 

išsiuntimo antstoliui 

priverstiniam 

išieškojimui 

vykdyti) 

 

2.5. Sutartys ir papildomi susitarimai su vaistinėmis dėl kompensuojamųjų vaistų ir medicinos 

pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis 

10 m. (pasibaigus 

sutarčiai) 

 

2.6. Sutartys su vaistų registruotojais, juridiniais asmenimis, turinčiais didmeninio platinimo 

licencijas, dėl gydymo prieinamumo gerinimo ir rizikos pasidalijimo  

10 m. (pasibaigus 

sutarčiai) 

 



4 
 

2.7. Ortopedijos įmonių teikiamos paraiškos sudaryti sutartis dėl gyventojų aprūpinimo ortopedijos 

techninėmis priemonėmis 

10 m. 

 

 

 

2.8. Ortopedijos įmonių teikiamos duomenų apie pagamintas ir išduotas ortopedijos technines 

priemones bei atsiskaitymus už jas ataskaitos 

10 m.  

2.9. ASPĮ teikiamos ataskaitos už suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas iš PSDF 

biudžeto, ASPĮ vertinimo pagal gerų darbo rezultatų rodiklius ataskaitų duomenų suvestinės 

10 m.  

2.10. ASPĮ finansinės veiklos ketvirtinės ataskaitos 5 m.  

2.11. ASPĮ darbuotojų skaičiaus ir darbo užmokesčio duomenų mėnesinės ataskaitos 5 m.  

2.12. Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalių narių ir Šveicarijos Konfederacijos 

apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu suteiktų PSDF biudžeto lėšomis paslaugų 

išlaidų kompensavimą patvirtinantys dokumentai 

10 m.  

2.13. Aktyviojo gydymo paslaugas teikiančių ASPĮ veiklos sąnaudų ataskaitos 10 m.  

2.14. ASPĮ teikiami ASPP bazinių kainų skaičiavimo / perskaičiavimo dokumentai (ASPP suvestinės 

ataskaitos, ASPP teikimo sąnaudų medikamentams, tvarsliavai ir vienkartinėms priemonėms 

ataskaitos ir kt.) 

10 m.  

2.15. Paraiškų dėl ASPP įtraukimo į siūlomų teikti PSDF biudžeto lėšomis paslaugų sąrašą pirminio 

vertinimo ir kainų nustatymo dokumentai 

10 m.  

2.16. Valstybinio socialinio draudimo fondo įmokų, priskaičiuotų nuo ASPĮ darbuotojų užmokesčio, 

kitų įsiskolinimų, tarpusavio užskaitymų suvestinės 

5 m.  

2.17. PSDF biudžeto lėšų apskaitos dokumentai (sąmatos, TLK paraiškos, ataskaitos, suvestinės) 10 m.  

2.18. TLK rengiamos PSDF biudžeto lėšų paskirstymo pagrįstumo išvados 10 m.  

2.19. Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems užpildytų S080 formos sąskaitų sąrašai 10 m.  

2.20.  ASPĮ teikiami dokumentai dėl skatinamosios paslaugos (ankstyvosios piktybinių navikų 

diagnostikos) išlaidų apmokėjimo 

5 m.  



5 
 

3. SOCIALINĖS APSAUGOS SISTEMAS KOORDINUOJANTIEMS REGLAMENTAMS 

ĮGYVENDINTI IR TARPVALSTYBINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IŠLAIDOMS 

KOMPENSUOTI SKIRTI DOKUMENTAI 

  

3.1. TLK gautos E formos pažymos (jas pakeičiantys struktūrizuoti elektroniniai dokumentai (toliau 

– SED) su priedais 

5 m.  

3.2. TLK išduotos E formos pažymos (jas pakeičiantys SED) su priedais 

 

5 m. (po paskutinio 

įrašo pažymoje) 

 

3.3. Prašymų kompensuoti kitoje Europos Sąjungos šalyje suteiktų būtinosios medicinos pagalbos 

paslaugų išlaidas apskaitos žurnalas 

5 m.  

3.4. Gaunamųjų E 126 formos pažymų apskaitos žurnalas 5 m.  

3.5.  Asmenų, nepagrįstai pasinaudojusių teisę į išmokas natūra Europos Sąjungos šalyse 

patvirtinančiais dokumentais, apskaitos žurnalas 

5 m.  

3.6. Dokumentai Europos sveikatos draudimo kortelei gauti (prašymai, pasižadėjimai, sertifikatai, 

laikinai pakeičiantys šią kortelę, ir kt.) 

10 m.  

3.7. Prašymai kompensuoti tarpvalstybinės sveikatos priežiūros išlaidas ir susiję dokumentai 

(protokolai ir kt.) 

5 m.  

3.8. Prašymų kompensuoti kitoje Europos Sąjungos šalyje suteiktų būtinosios medicinos pagalbos 

paslaugų išlaidas ataskaitos 

5 m.  

4. ASPĮ, VAISTINIŲ IR KITŲ ĮSTAIGŲ BEI ĮMONIŲ, SUDARIUSIŲ SUTARTIS SU 

VLK AR TLK, VEIKLOS PRIEŽIŪROS DOKUMENTAI 

  

4.1. ASPĮ teikiamos asmenų registravimo į ASPP laukimo eiles ir šių eilių stebėsenos ataskaitos 1 m.  

4.2. TLK veiklos zonos ASPĮ užpildyti kontroliniai klausimynai dėl mokamų ASPP teikimo ir 

asmenų registravimo į šių paslaugų laukimo eiles 

5 m.  

4.3.  TLK veiklos zonos ASPĮ ir vaistinėse atliktų patikrinimų pažymos 10 m. Valstybės archyvo 

sprendimu – nuolat 



6 
 

4.4. Teikimai (įsakymai, tarnybiniai pranešimai) dėl planinių ir neplaninių tikrinimų (dėl kontrolės 

termino pratęsimo, patikrinimo komisijos sudėties pakeitimo, patikrinimo atšaukimo ir kt.) 

5 m.  

4.5. TLK veiklos zonos ASPĮ ir vaistinėse atliktų  patikrinimų ekspertizės pažymos 10 m. Valstybės archyvo 

sprendimu – nuolat 

4.6.  ASPĮ ir vaistinių atliktų patikrinimų rezultatų aptarimo posėdžių garso įrašai  5 m.  

 

 

____________________________________ 


